
BOE núm. 21 Vieroes 24 enero 1986 3431

Séptimo.-E1 plazo para la IJansformación y exportación en el
.istema de admisi6n temporal no podrá ser superior a dos años, si
bien para optar por primera vez a este sistema habrán de cumplirse
los requisitos establecidos en el punto 2.4 de la Orden de la
Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de 1975 Yen el punto
6.0 de la Orden del Ministerio de Comereio de 24 de febrero
de 1976. ." .

En el sistema de reposición oon franquicia arancelaria, el plazo
para soliciaar las importaciones será de un año a partir de la fecha
de las exportaciones respectivas, según lo establecido en el apartado
3.6 de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 20"óo noviembre
de 1975. " .
. las cantidades de mercandas 8 importar con franqu.icia arance­
laria en .. el sistema de reposición, a que tienen derecho .las
exportaciones realizadas, podrin ser. acumuladas, en todo o en
pane, sin más limitación que el cumplimiento del Plazo para
solicitarlas. .;'

" En el sistema de devolución de derecbos, el plazo dentro del
cual ha de realizarse la transformaCión o incorporación y exporta­
ción de las mercancías sert de seis meses.

Octavo.-La opción del sistema a elegir se hará en el momento
de la presentación de la correspondiente declaración o licencia de
jm~naci6n, en la admisión temporal. Y en el momento de
sohcitar la correspondiente licencia de exportación, en los otros dos
sistemas. En todo caso debedn indicarse en las coiTespondientes
casillas, tanto de la declaración o licencia de .importación como de
la licencia de exportación, que el titular se acoge al rtgimen de
tráfico de perfeccionamiento activo y el sistema elegido, mencio-­
nando la disposici6n por la que se le otorgó el mismo.

Noveno.-Las mercancias importadas en régimen de-tráfico de
perfeccionamiento activo, asi como los productos terminados
e~portables, quedarán sometidos al rtgimen fiscal decomproba·
ción.

Décimo.-En el sistema de reposición con franquicia arancelaria
y de devolución de derechos, las exportaciones del producto I

_ efectuadas a partir del 24 de noviembre de 1985 y para el resto de
los productos lJ al IX efectuadas a partir del 31 de octubre de 1985
·hasta la aludida fecha de publicación en el «Boletín Oficial del
Estado» podrán acogerse también a los beneficios coq.espondientes,
siempre -que se: hayan hecho constar en la ficencia de exportación
y en la restante documentación aduanera de despacho la referencia
de estar en trámite su resolución.

Para estas exportaciones los plazos señalados en el articulo
anterior comenzarán a contarse desde la fecha de publicación de
esta Orden en el «Boletín Oficial del Estad"".

Undécimo.-Esta autorización se regirá, en todo aquello relativo
a tráfico de perfeccionamiento y que no esté contemplado en la
presente Orden, por la normativa que ,se, deriva de las siguientes
disPQSiciones:

Decreto 1492/1975 (<<Boletín Oficial-del Estado» numero .165).
Orden de la Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de

1975 (<<Boletín Oficial del Estado» numero 282).
Orden del Ministerio de Hacienda de 21 de febrero de 1976

(<<Boletin Oficial del Estado» numero 53).
Orden del Ministerio de Comereio de 24 de febrero de 1976

(<<Boletln Oficial del EstadO» numero 53).
Circular de la Direccíón General de Aduanas de 3 de marzo de

1976 (<<Boletin Oficial del Estado» número "77).
Duodécimo.-La Dirección General de Aduanas y la Dirección

General de Exportaci6n. dentro de sus respectivas competencias,
adoptarán las medidas adecuadas para ,la correcta aplicación y
desenvolvimiento de la presente autorización. _', '.

, -;'. _, ',,1 '

Lo que comunico a V. l para su conocimiento y efectos.
.. Dios Juarde a V. 1. muchos años.

Madnd, 20 de diciembre de 1985.-P. D., el Director general de
Exportación, Fernando Obmez Avl1és-Casco.

Urna. Sr. Director leneral de ~xportaci6"n.

2039 ORDEN de 20 de diciembre de 1985 por la que se
prorroga y modifica a la firma cíNife Espa;¡a. SQCie·
dad Ahónima), el régimen .de tráfico de perfecciona·
miento activo parala importación de masas activas
negativa y positivQ.Y fleje de hierr.o y la·exportación de

. ',. acumuladores eléctricos. .. .." -" .

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites fegtáinentarios en 'el' expe·
diente promovido por la Empresa «Nife España, Sociedad Anó­
nima», solicitando prórroga y modificación del régimen de tráfico
de perfeccionamiento ac9-vo para la. importaCión de masas activas

negativa y positiva y tleje de hierro y la exportación de acumulado­
res eléctricos, autorizado por Orden de 2 de agosto de 1982
(<<Boletín Oficial del Estad"" de 29 de septiembre), modificada por
Orden del 9 de mayo de 1983 (<<Boletin Oficial deI.Estado» de 14
de junio), " . .

Este Ministerio, de acuerdo a lo infonnado y propuesto por la
. Dirección General de Exportación. ha resuelto:

Primero.-Prorrogar hasta el 31 de diciembre de 1987 el régimen
de tráñco de perfeccionamiento a~ivo a la firma «Nife España.
Sociedad Anónima, con domicilio en Her:mosilla. I J7.' Madrid-9. y
NIF A·28-017614. "o . "

Segundo.-Moditicar el régimen de tráfico dé perfecc-ionamiento
activo en el sentido de fijar ros 'módulos contables para el período
comprendido entre elIde julio del984 y el 30 de junio de 1986,
que serán 105 siguientes: .

a) Por cada 100 kilogranÍos lfIetosde acumuladores eléctricos
exportados se datarán en cuenta" de admisión temporal, se podrán
importar con franquicia arancelaria o se devolverán 10 derechos
arancelarios, según el sistema a que le acojan 105 interesados:

11,86 kilogramos de la mercancla 1.
8,08 kilogramos de la mercancía 2.

11,22 kilogramos de la mercancía 3.
No existen mermas ni subproductos.

b) Los efectos contables que figuran en esta autorización sólo
'serán aplicables a las ex,portaclones:realizadas basta el 30 de junio
de 1986, así 'COmo ~ a~uellos que se concedan a efectos
retroactivos. Por eUo, al finallZlll' cada año natural y antes del 31
de enero siguiente, el interesado queda óbligado a presentar ante la
Dirección General de Exportación un estudio completo. por
tamaños, modelos y tipos y por cada clase de'"producto -exportable.
de las efeetivamenterealjzadas en el año precedente. a· fin de que
con base a dicho estudio y previa preceptiva propuesta de la
Dirección General de Aduanas e Impuestos Especiales, se fijen por
la oportuna disposición Jos módulos contables para el siguiente
período. .,. . ,

e) El interesado queda obligado a declarar en la documenta·
ción aduanera de exportación y en la cerrespondlente hoja de
detalle, por cada producto exportado, ,las composiciones de las
materias primas empleadas, determinantes del beneficio flSC81. así
como calidades, tipos (acabados, colores, especificaciones, particu­
lares, formas de presentación), dimensiones y demás earacteñsticas
que las identifiquen. y disti.n de otras similares y que en
cualquier caso deberán coincidir, respectivamente, con las mercan­
cías previamente importadas o que en su compensación se impor­
ten posteriormente, a fin de que la Aduana. habida cuenta de tal
declaración y de las comprobaciones que estime 1:onven'iente
realizar, entre ellas la extracción de muestras para su revisión o
análisis por el Laboratorio Central de Aduanas, pueda aútorizar la
correspondiente hoja de detalle. "

Tercero.-Se mantienen los ~tantes extremos de la Orden de 2
de agosto de 1982 (<<Boletín Oficial del Estado» de' 29

0
de septiem'

bre) que abora se modifica. '

, Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios suarde a.Y. l. muchos años. "
Madnd, 20 de diciembre de 1985.-P. D., el Director 8eneral de

Comercio Exterior, Fernando Góniez Avilés-Casco.

Ilmo. Sr. Director general de ~omercio Exterior.

•

2040 ORDEN de 21 liediciembre de 1985 por la que seautor;za
a la firma «Herederos de Gaspar Pérez. S R. e •. el

',régimen detr4fico de perfeccionamiento activo para la
JmjJottación de llzúcar y la exportadón de choco/ates y
~rtícuJos de_ chocolatt., '

Umo. Sr.: C':'mplidos ¡os ltámites reglamentarios en el e'pe.
diente promóvido por la Empres:a «Herederos de Gaspar Pé­
rez, S,. R.C», solicitaQdo el régimen de tráfico de. perfecciona­
miento activo para la importación de azúcar y la exportación de
chocolates y artículos de chocolate, " ' ..

Este Ministerio. de acuerdo ala informado y propuesto -por la
Dirección General de. Expo'rtaeión, -ha resuelto:

, Primero.-Se autoriza' el régimen; de trático de perfeéciona­
miento activo a la firmB; «Herederos de Gaspar Pérez, S. 'R. c.»,
con dOinicilio en ViIlajoyosa {J\jieante)y número de identificación
fiscal C03012226. .." .. "

. Segundo.-La mercanc1a de importación será:

1. . Azucar blanQuilla cristalizada. P. E.17.01.i0.3.


